
Warszawa, dnia 10 listopada 2023 r.

Poz. 12

Z A R Z Ą D Z E N I E  

G E N E R A L N E G O  D Y R E K T O R A  

O C H R O N Y  Ś R O D O W I S K A  

z dnia 10 listopada 2023 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji i przygotowania systemu  kierowania 

Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w wyższych stanach gotowości obronnej 

państwa 

Na podstawie § 2 ust. 1 i 2 załącznika do zarządzenia Generalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska z dnia 7 lutego 2023 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego Generalnej Dyrekcji 

Ochrony Środowiska (Dz. Urz. GDOŚ poz. 3, 8 i 11) w związku z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 

17 sierpnia 2023 r. o zmianie ustawy o Agencji Mienia Wojskowego oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. poz. 1872) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska z dnia 22 sierpnia 

2019 r. w sprawie organizacji i przygotowania systemu kierowania Generalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w wyższych stanach gotowości obronnej państwa (Dz. Urz. GDOŚ poz. 4 

oraz z 2022 r. poz. 6) wprowadza się następujące zmiany:

1) preambuła otrzymuje brzmienie: 

       „Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny 

(Dz. U. poz. 2305 oraz z 2023 r. poz. 347, 641, 1834 i 1872), art. 123 ust. 1a ustawy 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094, z późn. zm.), § 11 ust. 1 pkt 3, ust. 2 pkt 2 

i ust. 3 oraz § 16 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 2004 r. w sprawie 

DZIENNIK URZĘDOWY
Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska



– 2 –

przygotowania systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym 

(Dz. U. poz. 978, z 2016 r. poz. 917 oraz z 2018 r. poz. 474) oraz § 2 ust. 1 i 2 

załącznika do zarządzenia Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska z dnia 

7 lutego 2023 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego Generalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska (Dz. Urz. GDOŚ poz. 3, 8 i 11) zarządza się, co następuje:”;

2) w § 5 w pkt 10 wyrazy „(Dz. U. z 2019 poz. 742)” zastępuje się wyrazami 

„(Dz. U. 2023 r. poz. 756, 1030 i 1532)”;

3) w § 6 pkt 4 lit. b otrzymuje brzmienie:

„b) regulaminów pracy na stanowiskach kierowania”;

4) w § 7:

a) w ust. 2 po pkt 3 stawia się średnik i dodaje pkt 4 w brzmieniu:

„4) stałego dyżuru”,

b) w ust. 3 po pkt 4 stawia się średnik i dodaje się pkt 5 w brzmieniu:

„5) punktu kontaktowego stałego dyżuru”,

c) ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„8. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska może, stosownie do realizowanych 

zadań, łączyć zespoły, o których mowa w ust. 3 pkt 1-4, oraz powołać więcej 

niż jeden zespół analizy i oceny.”;

5) w § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Główne stanowisko kierowania Generalnego Dyrektora w zapasowym miejscu 

pracy, o którym mowa w § 8 ust. 1 pkt 2, przygotowuje się w obiektach 

określonych w § 11 ust. 5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 

2004 r. w sprawie przygotowania systemu kierowania bezpieczeństwem 

narodowym (Dz. U. poz. 978, z 2016 r. poz. 917 oraz z 2018 r. poz. 474), zgodnie 

z wymogami określonymi w § 16 przedmiotowego rozporządzenia, 

z wykorzystaniem dostępnych środków materiałowych, urządzeń i sprzętu.”:

6) § 11 otrzymuje brzmienie:

„§ 11. Przygotowanie pracowników do realizacji zadań na stanowiskach kierowania 

należy planować i realizować w ramach szkolenia obronnego, w szczególności 

podczas ćwiczeń obronnych organizowanych przez Generalnego Dyrektora.”;

7) w § 13 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1. Przemieszczeniu do zapasowego miejsca pracy podlegają zespoły wchodzące 

w skład stanowiska kierowania, o których mowa w § 7 ust. 2.



– 3 –

ANDRZEJ SZWEDA-LEWANDOWSKI
Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska
Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska
/ – podpisany cyfrowo/

2. Przemieszczeniu do zapasowego miejsca pracy mogą podlegać wszyscy 

lub niektórzy wykonawcy i odpowiedzialni za wykonanie zadań operacyjnych, 

wskazani w kartach realizacji zadań operacyjnych. Decyzję o przemieszczeniu 

do zapasowego miejsca pracy wykonawców i odpowiedzialnych za wykonanie 

zadań operacyjnych podejmuje Generalny Dyrektor.”;

8) w § 14 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Przemieszczeniu do zapasowego miejsca pracy: 

1) podlegają zespoły wchodzące w skład stanowiska kierowania, o których 

mowa w § 7 ust. 3;

2) mogą podlegać wszyscy lub niektórzy wykonawcy i odpowiedzialni 

za wykonanie zadań operacyjnych, wskazani w kartach realizacji zadań 

operacyjnych. Decyzję o przemieszczeniu do zapasowego miejsca pracy 

wykonawców i odpowiedzialnych za wykonanie zadań operacyjnych 

podejmuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska.”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

GENERALNY DYREKTOR 

OCHRONY ŚRODOWISKA


		2023-11-10T11:30:25+0000
	Andrzej Stefan Szweda-Lewandowski




